



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงหอม
เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๖ บ้านหญ้าเครือ
ตำบลกุดเพียงหอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
จำนวน ๑ โครงการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๖ บ้านหญ้าเครือ
จำนวน ๑ โครงการ
องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงหอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๙๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๖ บ้านหญ้าเครือ
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงหอมกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗ จำนวนเงิน ๒๐๙,๗๖๐.๖๓ บาท
(สองแสนเก้าพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทหกสิบบสามสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๒ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
- ๕.๓ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงหอม ประธานกรรมการ
๒. นายปรเมศวร์ เทศแก้ว ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ชลบทวิบูลย์ กรรมการ
๓. นายมนตรี อ่อนศรี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗

ลงชื่อ

(นายพีระพล นาทิ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงหอม

ตารางแสดงการเปิดเผยวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๖ บ้านหญ้าครี
จำนวน ๑ โครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม
อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ ๖ บ้านหญ้าครี
จำนวน ๑ โครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม ตำบลกุดเพียงอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๑๙๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
จำนวน ๑ โครงการ (รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอมกำหนด)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๗

จำนวนเงิน ๒๐๙,๗๖๐.๖๓ บาท (สองแสนเก้าพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทหกสิบบสามสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ ปร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|------------------------|---------|-------------------------------------|---------------|
| ๑. นายสุรชาติ เพ็ญศรี | ตำแหน่ง | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายปรเมศวร์ เทศแก้ว | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.ชลบถวิบูลย์ | กรรมการ |
| ๓. นายมนตรี อ่อนศรี | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม
 ประเภท งานอาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านหญ้าครือ จากศาลาประชาคมถึงบ้านนายสำเนียง เตโชวี
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหญ้าครือ ตำบลกุดเพียงอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ รรบน.6-1/2567
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4, ปร.5 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2567

ที่	รายการ	จำนวน (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.5)	209,760.63	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	209,760.63	
	ราคากลาง	209,760.63	
สองแสนเก้าพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทหกสิบสามสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
 (นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....
 (นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม
 รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
 (นายประเมศวร์ เทศแก้ว)
 กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ประมาณราคา

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....
 (นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม

ลงชื่อ.....
 (นายมนตรี อ่อนศรี)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....
 (นายพีระพล นาทิ)
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลกุดเพียงอม

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม
 ประเภท งานอาคาร
 ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านห้วยาเครือ จากศาลาประชาคมถึงบ้านนายสำเนียง เดโชวี
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านห้วยาเครือ ตำบลฤๅษีพิทยาคม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
 แบบเลขที่ รรบน.6-1/2567
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างระบบระบายน้ำ	160,232.70	1.3091	209,760.63	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			209,760.63	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			209,760.63	
ตัวอักษร	สองแสนเก้าพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทหกสิบสามสตางค์				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
 (นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบ

ลงชื่อ.....
 (นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม
 รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
 (นายปรเมศวร์ เทศแก้ว)
 กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ประมาณราคา

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....
 (นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม

ลงชื่อ.....
 (นายมนตรี อ่อนศรี)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

ลงชื่อ.....
 (นายพีระพล นาทิ)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฤๅษีพิทยาคม

ประมาณราคางานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ หมู่ที่ 6 บ้านหญ้าเครือ จากศาลาประชาคมถึงบ้านนายสำเนียง เดโช
 ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ความยาวโดยรวม 120 เมตร โดยวางท่อระบายน้ำ คลส. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 108 ท่อน พร้อมบ่อพัก คลส. จำนวน 12 บ่อ
 และเทคอนกรีตหลังท่อนขนาดกว้าง 0.72 เมตร หนา 0.10 เมตร รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลุดเพียงขอมกำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 บ้านหญ้าเครือ ตำบลลุดเพียงขอม อำเภอชนบท จังหวัดขอนแก่น
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุดเพียงขอม

แบบเลขที่ 6-1/2567
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุและค่างานต้นทุน		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคารายละ	จำนวนเงิน	ราคารายละ	จำนวนเงิน		
	งานบ่อพักและงานรองพื้นท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	93.31	0.00	0.00	142.00	13,250.30	13,250.30	
1	ดินขุด	ลบ.ม.	3.89	523.37	2,034.86	112.00	435.46	2,470.32	
2	ทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	3.89	1,935.51	7,525.26	327.00	1,271.38	8,796.64	
3	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	5.81	1,995.33	11,597.74	327.00	1,900.67	13,498.40	
4	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	ลบ.ม.	46.44	0.00	0.00	139.00	6,455.16	6,455.16	
5	งานไม้แบบ	ตร.ม.	9.29	551.40	5,121.40	0.00	0.00	5,121.40	
	- ไม้แบบ (ใช้ 5 ครั้ง)	ลบ.พ.	4.64	595.80	2,766.90	0.00	0.00	2,766.90	
	- ไม้เคร่าและไม้ค้ำยัน	กก.	11.61	59.35	689.05	0.00	0.00	689.05	
	- ตะปู	กก.	198.95	0.00	0.00	4.40	875.38	875.38	
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	กก.	256.53	22.00	5,643.57	0.00	0.00	5,643.57	
6.1	บ่อพัก	กก.	158.08	22.73	3,593.23	0.00	0.00	3,593.23	
	- เหล็กแกนตั้ง RB 9 mm.	กก.				0.00	0.00	0.00	
	- เหล็กแกนนอน RB 6 mm.	กก.				0.00	0.00	0.00	
6.2	ฝาบ่อพัก	กก.	52.22	22.00	1,148.74	0.00	0.00	1,148.74	
	- เหล็กเสริมตามยาว RB 9 mm.	กก.	32.87	22.00	723.23	0.00	0.00	723.23	
	- เหล็กเสริมตามขวาง RB 9 mm.	กก.	8.99	28.50	256.35	0.00	0.00	256.35	
6.3	- ลวดผูกเหล็ก	ม.	4.80	105.50	506.40	0.00	0.00	506.40	
6.4	- ท่อระบายน้ำ PVC Ø 2 1/2 "	ม.				87.06	9,402.16	9,402.16	
7	ท่อระบายน้ำ คลส.	ท่อน	108.00	580.38	62,681.04			62,681.04	
	ท่อระบายน้ำ คลส. Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3								
	พร้อมยานแวน								
8	พื้น คลส. หลังท่อ	ลบ.ม.	7.60	1,995.33	15,170.89	327.00	2,486.25	17,657.14	
	คอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	ลบ.ม.	3.89	523.37	2,034.86	112.00	435.46	2,470.32	
	ทรายหยาบรองพื้น	ตร.ม.	76.03	24.29	1,846.82	5.00	380.16	2,226.98	
	wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.				123,340.34		36,892.36	160,232.70	
รวมค่าวัสดุและค่าแรง									

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
 (นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....
 (นายปรเมศวร์ เทศแก้ว)
 กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อ.....
 (นายมนตรี อ่อนศรี)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบ

เห็นชอบ

อนุมัติ

ลงชื่อ.....
 (นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุดเพียงขอม
 รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
 (นายสุรชาติ เพ็ญศรี)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุดเพียงขอม

ลงชื่อ.....
 (นายพิระพล นาทิ)
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลลุดเพียงขอม